

## PROTOKÓŁ Nr XXXII/13

z XXXII sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w Gminnym Ośrodku Kultury w Starym Szelkowie, dnia 25 września 2013r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 12.00.

Obradom przewodniczył Janusz Ruszczyński – Przewodniczący Rady Gminy w Szelkowie, który stwierdził, że w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi 93,33 % składu Rady Gminy.

Przewodniczący obrad przywitał radnych Rady Gminy w Szelkowie, sołtysów, Wójta Gminy Szelków, Sekretarza Gminy Szelków, Skarbnika Gminy Szelków, Kierowników jednostek organizacyjnych, Kierowników Referatów Urzędu Gminy w Szelkowie, Panią Joannę Staniszewską - Głównego Doradcę Rolnośrodowiskowego Terenowego Zespołu Doradców w Makowie Mazowieckim, Pana Henryka Napiórkowskiego - Przewodniczącego NSZZRI „Solidarność”, pracowników obsługi administracyjnej placówek oświatowych, redaktorów gazet oraz wszystkich zaproszonych i obecnych na XXXII sesji Rady Gminy w Szelkowie.

### **Ad. pkt. 2**

**Marek Dzikowski** – Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie odczytał proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2013 – 2021.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Szelkowie i Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie i utworzenia Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Szelków.
9. Informacja z wykonania budżetu Gminy Szelków za I półrocze 2013r.
10. Informacja z przygotowania szkół i przedszkola do nowego roku szkolnego 2013/2014.
11. Informacja o funkcjonowaniu systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Szelków.
12. Informacje.
13. Wolne wnioski i zapytania.

#### 14. Zamknięcie obrad.

Uwag i wniosków do porządku obrad nie było.

Przy obecności 14 radnych na XXXII sesji, Rada Gminy w Szelkowie jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad.

#### **Ad. pkt. 3**

Przewodniczący obrad wystąpił z wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z XXXI sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 30 lipca 2013r. Przewodniczący obrad poinformował, że protokół znajduje się u pracownika Pani Justyny Godlewskiej w Urzędzie Gminy w Szelkowie i jest do wglądu dla zainteresowanych.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez odczytania.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem wniosku głosowało - 14 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie wniosek o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy w Szelkowie bez odczytania.

Następnie Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy w Szelkowie bez odczytania, odbytej dnia 30 lipca 2013r.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowało - 14 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie protokół z XXXI sesji Rady Gminy w Szelkowie bez odczytania, odbytej dnia 30 lipca 2013r.

#### **Ad. pkt. 4**

Przewodniczący obrad poinformował, że głos chciałaby zabrać Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie.

**Elżbieta Jerzyńska** – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie poinformowała, że rozdała radnym i sołtysom ankiety do wypełnienia dotyczące potrzeby szkoleń w zakresie plecenia wieńców dożynkowych. Nadmieniła, że posłużą one do wypełnienia wniosku o dofinansowanie w ramach Lokalnej Grupy Działania „Orzyc – Narew”.

**Arnold Maciej Grossmann** – Wójt Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami od dnia 30 lipca 2013r. do dnia 24 września 2013r.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 1 do protokołu i jest do wglądu w biurze Rady. Do przedstawianego sprawozdania uwag nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem sprawozdania głosowało - 14 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie przedstawione sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

#### **Ad. pkt. 5**

**Alicja Malinowska** – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że zgodnie z art. 226 i 229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. Nadmieniła, że wynik budżetu gminy nie zmienił się, lecz zaszły zmiany kwot zadań w wykazie przedsięwzięć. W związku ze zmianą kwoty budżetu zaszła konieczność zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Poinformował, że w trakcie wykonania budżetu nastąpiły następujące zmiany:

- Gmina otrzymała mniej dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie o kwotę 39.632,44 zł na zadanie pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Szelków”, co wynikło po rozstrzygnięciu przetargu,
- po rozstrzygnięciu przetargu i podpisaniu umowy na zadanie pn. „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków” należy zdjąć dotację w kwocie 430.208,00 zł,
- na zadanie pn. „Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Ciepielewie” należy zdjąć kwotę 16.720,00 zł.

Nadmieniła, że spłaty kredytów i pożyczek idą zgodnie z planem. Gmina ma przyznaną pożyczkę w kwocie 654.000,00 zł za zadanie pn. „Rekultywacja wysypiska w Chylinach”, ale nie będzie zachodziła potrzeba pobrania tak wysokiej kwoty pożyczki, gdyż po przetargu opiewa na niecałe 200.000,00 zł.

Na koniec poinformowała, że nie pobrano jeszcze zaplanowanych kredytów i pożyczek w kwocie 1.900.000,00 zł, ponieważ zadania są w toku i nie zachodzi taka konieczność.

**Janusz Ruszczyński** – Przewodniczący obrad poinformował, że jest podpisanych wiele umów inwestycyjnych.

Innych pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2013 – 2021.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2013 – 2021.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXXII/166/2013 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. pkt. 6**

**Alicja Malinowska** - Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że zmiany zawarte w uchwale wprowadza się, aby urealnić budżet na 2013r. Wprowadza się konieczne zmiany między działami, rozdziałami i paragrafami. Nadmieniła, że w dziale Rolnictwo i łowiectwo, rozdział – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się paragraf zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.113,00 zł z przeznaczeniem na zakup pompy do hydroforni w Magnuszewie. Ponadto w dziale Administracja publiczna wprowadza się środki w kwocie 8.307,00 zł na opłatę przesyłek listowych oraz pozostałych odsetek i składek dla Lokalnej Grupy Działania „Orzyc – Narew”. W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział – Ochotnicze straże pożarne dokonuje się przeniesień między paragrafami i zwiększa się o kwotę 7.300,00 zł w związku ze zwiększoną bazą samochodów strażackich zabrakło środków na ich utrzymanie. Nadmieniła, że w dziale pomoc społeczna wprowadza się kwotę 15.120,00 zł oraz zmiany między rozdziałami, paragrafami, aby wypłacić zasiłki stałe dla najbiedniejszych. W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział – Pomoc materialna dla uczniów wprowadza się kwotę 15.600,00 zł na inne formy pomocy dla uczniów tj. na zakup podręczników.

Poinformowała, że dział Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział – Gospodarka odpadami zmniejsza się o kwotę - 429.057,44 zł. W rozdziale – Gospodarka ściekowa i ochrona wód dotyczący oczyszczalni przydomowych, zdejmuje się po podpisaniu umowy na kwotę dotacji – 451.732,00 zł, a dokłada się kwotę 22.674,56 zł z własnych środków. W rozdziale – Oświetlenie ulic, placów i dróg zmniejsza się środki na modernizację oświetlenia o kwotę – 59.503,00 zł, co wynikało po rozstrzygnięciu przetargów. Zaznaczyła, że zmniejsza się również środki na zadanie w rozdziale – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby dotyczące zadania pn. „Remont świetlicy wiejskiej w Ciepielewie” o kwotę – 16.720,00 zł wynikłą również po rozstrzygnięciu przetargów.

Na koniec poinformowała, że wprowadza się zmiany w zadaniach zleconych i inwestycjach gminy.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXXII/167/2013 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. pkt. 7**

**Justyna Owsiewska** – Podinsp. ds. oświaty, kultury i zdrowia poinformowała, że na podstawie ustawy z dnia z 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, gmina organizuje działalność kulturalną tworząc samorządową instytucję kultury pn. Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie. Utworzona instytucja zapewni mieszkańcom profesjonalną obsługę czytelnictwa i bibliotekoznawstwa, a także zaspokoi potrzeby kulturalne i udostępni dobra kultury. Nadmieniała, że stosownie do przepisu art. 13 w/w ustawy gmina wydaje akt o utworzeniu instytucji kultury. W skład nowo powstałej instytucji kultury wchodzi załogi i mienie należące do Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie. Utworzenie Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie wiąże się z dążeniem do coraz bardziej efektywnego wykonywania zadań Gminy Szelków w zakresie zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej w sferze kultury, czytelnictwa i sportu. Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Szelkowie działa na podstawie przepisów prawa. Poinformowała, że siedziba

Centrum mieści się w Starym Szelkowie 35A, a terenem działania jest obszar Gminy Szelków. Do zadań Centrum należy wykonywanie zadań własnych gminy w zakresie organizowania działalności rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne, czytelnicze i sportowe mieszkańców z terenu Gminy Szelków. Działalność Centrum będzie finansowana z dotacji udzielanej corocznie z budżetu Gminy. Centrum może uzyskiwać środki finansowe i składniki majątkowe z: wpływów z własnej działalności, dotacji z budżetu państwa, wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku, spadków, zapisów i darowizn oraz innych źródeł. Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie jest samorządową instytucją kultury. Organizatorem Centrum jest Gmina Szelków. Centrum może prowadzić działalność na obszarze i poza granicami kraju w ramach współpracy z innymi instytucjami i organizacjami kultury na zasadach określonych odrębnymi porozumieniami – umowami. Centrum posiada osobowość prawną zgodnie z wpisem do rejestru instytucji kultury, prowadzonym przez Organizatora według zasad określonych w odrębnych przepisach. Centrum realizuje swoje zadania bezpośrednio w swojej siedzibie oraz na bazie: świetlic wiejskich zlokalizowanych w sołectwach: Nowy Strachocin, Przeradowo, Dzierżanowo, Magnuszew Mały, Laski, Makowica, Ciepielewo i Pomaski Wielkie, gminnego obiektu sportowo-rekreacyjnego w Chylinach oraz filii bibliotecznej w Dzierżanowie. Następnie omówiła cele i zadania centrum. Nadmieniała, że celem Centrum jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne, czytelnicze i sportowe mieszkańców oraz pozyskiwanie i przygotowanie ich do aktywnego uczestnictwa w kulturze i współtworzenie jej wartości. Do zakresu działalności Centrum należy:

- organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej oraz upowszechnianie i promocja kultury lokalnej, narodowej i światowej;
- stwarzanie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów zainteresowań, sekcji i zespołów;
- organizowanie spektakli, koncertów, przeglądów, wystaw, konkursów, imprez artystycznych, rozrywkowych i sportowych;
- rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych;
- organizowanie różnorodnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży w okresie ferii i wakacji oraz innych dni wolnych od zajęć szkolnych;
- realizowanie imprez zleconych (okolicznościowych, rodzinnych, obrzędowych, towarzyskich);
- koordynowanie organizacji imprez kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych na terenie gminy Szelków;
- organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, wystaw stałych, czasowych i objazdowych;
- prowadzenie nadzoru nad działalnością świetlic wiejskich oraz wspomaganie ich działalności w zakresie zaspakajania potrzeb mieszkańców w dziedzinie kultury, sportu i rekreacji;
- współpraca z organizacjami i stowarzyszeniami działającymi na rzecz kultury, sportu i rekreacji,

- poprawa warunków uprawiania sportu na terenie Gminy Szelków;
- zwiększanie dostępności mieszkańców Gminy Szelków do działalności sportowej;
- gromadzenie i opracowanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspakajanie potrzeb informacyjnych i samokształceniowych;
- udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany bibliotecznej;
- prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej;
- organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom chorym i niepełnosprawnym;
- popularyzacja książki i czytelnictwa na terenie swojej działalności;
- koordynacja działalności usługowej bibliotek w zakresie udostępniania literatury naukowej i popularnonaukowej;
- współdziałanie z bibliotekami innych sieci, organami jednostek pomocniczych, organizacjami społecznymi, placówkami oświatowymi, stowarzyszeniami, fundacjami, klubami sportowymi, organizacjami pozarządowymi i podmiotami pożytku publicznego w zakresie zaspakajania zbiorowych potrzeb kulturalnych, rozwoju czytelnictwa i popularyzacji wartości książki;
- opracowywanie planów własnej działalności oraz kalendarzy imprez.

Centrum może podejmować inne działania, wynikające z potrzeb środowiska twórców, popularyzatorów kultury, a także mieszkańców. Podkreśliła, że organem Centrum jest Dyrektor. Dyrektora Centrum, wyłonionego w drodze konkursu, powołuje Wójt na czas określony od trzech do siedmiu lat. Odwołania Dyrektora dokonuje także Wójt Gminy, który wykonuje wobec Dyrektora Centrum czynności z zakresu prawa pracy. Przy Centrum może działać Rada Programowa, jako organ opiniotwórczy i doradczy Dyrektora. Skład Rady Programowej i regulamin pracy Rady ustala Dyrektor. Szczegółową organizację wewnętrzną Centrum określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii Organizatora, w trybie określonym ustawą. Na koniec omówiła źródła finansowania Centrum.

**Janusz Ruszczyński** – Przewodniczący obrad poinformował, że stałe komisje Rady Gminy w Szelkowie analizowały projekt uchwały na posiedzeniach komisji i nie wniosły do niego uwag.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Szelkowie i Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie i utworzenia Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Szelkowie i Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie i utworzenia Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXXII/168/2013 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. pkt. 8**

**Janusz Ruszczyński** - Przewodniczący obrad poinformował, że w dniu 20 sierpnia 2013r. za pośrednictwem Starosty Makowskiego wpłynęła do Rady Gminy w Szelkowie skarga [REDAKTORZ] na działalność Wójta Gminy Szelków dotycząca braku działań w zakresie poprawy drogi dojazdowej do posesji. Zgodnie z art. 226 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta jest rada gminy. W związku z powyższym pismem z dnia 3 września br. przekazał skargę Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie, celem zbadania zarzutów postawionych w skardze.

Następnie poprosił o zabranie głosu w tej sprawie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie.

**Dariusz Bartosiewicz** - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że dnia 5 września br. otrzymał od Przewodniczącego Rady Gminy w Szelkowie skargę [REDAKTORZ] na działalność Wójta Gminy Szelków dotyczącą braku działań w zakresie poprawy drogi dojazdowej do posesji. Dnia 16 września 2013r. Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Szelkowie zapoznała się z całą dokumentacją oraz wyjaśnieniami udzielonymi przez pracownika Urzędu Gminy w Szelkowie działającego w imieniu Wójta Gminy Szelków. Ponadto tego samego dnia dokonała wizji lokalnej w terenie. Nadmienił, że dnia 19 września br. na podstawie zebranych dokumentów oraz oględzin w terenie, Komisja Rewizyjna opracowała opinię.

Następnie odczytał opinię Nr 1/2013 z dnia 19 września 2013r., która stanowi załącznik do projektu uchwały. Nadmienił, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Szelkowie jednogłośnie uznała skargę [REDAKTORZ] na działalność Wójta Gminy Szelków za bezzasadną.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

**Antoni Radłowski** – Radny Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że ze względu na piaszczystość drogi, nie jest ona najlepszej jakości. Nadmienił, że wraz z zakończeniem asfaltu jest spadek terenu i woda nie ma odpływu. Okresowo tworzą się zagłębienia. Na chwilę obecną kształt drogi przebiega przez prywatną działkę.



Zwrócił uwagę, że potwierdza zdanie Komisji Rewizyjnej, ponieważ skarżąca posiada dojazd od drugiej strony. Stwierdził, że jest to droga żwirowa, która nie jest w tak fatalnym stanie. Na koniec swojej wypowiedzi poinformował, że jeżeli w przyszłości może będzie przeprowadzony remont tej drogi, należałoby zacząć od wytyczenia jej zgodnie z planem. Na chwilę obecną właściciel działki, przez którą przebiega droga nie robi ogrodzenia, jednak gdy zacznie, będzie problem z dojazdem.

**Janusz Ruszczyński** – Przewodniczący Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że wszystkie drogi są profilowane w miarę posiadanych środków i potrzeb mieszkańców.

Innych pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie opinię Nr 1/2013 z dnia 19 września 2013r., Komisji Rewizyjna Rady Gminy w Szelkowie uznającą skargę [REDAKTOWANO] na działalność Wójta Gminy Szelków za bezzasadną.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem opinii głosowało 14 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że opinia Nr 1/2013 z dnia 19 września 2013r., Komisji Rewizyjna Rady Gminy w Szelkowie uznającą skargę [REDAKTOWANO] na działalność Wójta Gminy Szelków za bezzasadną, została przyjęta jednogłośnie.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Szelków.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Szelków.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXXII/169/2013 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. pkt. 9**

**Alicja Malinowska** – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że otrzymaliśmy pozytywną opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie

w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Szelków informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2013r. Nadmieniła, że informacja zawiera podstawowe dane wymagane uchwałą Nr XLIV/164/10 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 28 lipca 2010r. w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze oraz przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury.

Stwierdziła, że zgodnie z art. 226 ustawy o finansach publicznych wraz z informacją o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2013r. przedłożone również informacje za ten okres:

- o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć,
- o przebiegu wykonania planów finansowych Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej.

Uchwalony przez Radę Gminy budżet, po uwzględnieniu dokonanych zmian przewidywał plan dochodów w wysokości 14.955.473,27 zł. Dochody Gminy wykonano w wysokości 6.950.569,70 zł, co stanowi 46,5 % planu, z tego:

- dochody bieżące zrealizowano w 55,9 % planu,
- dochody majątkowe wykonano w 28,5 % planu.

Uchwalony przez Radę Gminy budżet po uwzględnieniu dokonanych zmian przewidywał realizację wydatków w wysokości 17.057.420,27 zł. Wydatki ogółem wykonano w wysokości 5.446.685,20 zł, co stanowi 31,9% planu. Wydatki bieżące zrealizowane zostały na poziomie 47,6 % planu.

Nadmieniła, że wydatki majątkowe wykonano w 14,8 % wielkości planowanej.

Przekazano dotacje podmiotowe z budżetu dla samorządowych instytucji kultury tj. Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie w wysokości 128.200,00 zł, co stanowi 48,9 % planu oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Szelkowie w wysokości 56.500,00 zł, co stanowi 55,4 % planu.

W I półroczu 2013r. spłacono 269.292,71 zł rat kredytów i pożyczek długoterminowych wraz z należnymi odsetkami, co stanowi 1,8% planowanych dochodów.

Łączna kwota długu na koniec II kwartału 2013r. wyniosła kwotę 2.065.327,00 zł i stanowi 13,8% planowanych dochodów Gminy na ten rok budżetowy.

Na realizację zadań z zakresu administracji rządowej Gmina Szelków otrzymała dotacje w kwocie 987.127,78 zł, które wydatkowała w wysokości 985.996,74 zł.

Następnie odniosła się do realizacji zadań inwestycyjnych w I półroczu 2013r.

- zaplanowano kwotę 8.610,00 zł na dobudowę wodociągu we wsi Smrock – Dwór,
- przeznaczylismy 100.000,00 zł na dotację celową na dofinansowanie drogi Powiatowej (jednak w tym roku powiat nie będzie realizował zadania),
- na przebudowę i modernizację dróg gminnych wydatkowaliśmy kwotę 164.081,04 zł na plan 671.500,00 zł,
- na zadanie pn. „Przeciwdziałanie Wykluczeniu Cyfrowemu na terenie Gminy Szelków” wydatkowaliśmy kwotę 446.497,06 zł na plan 2.045.919,00 zł,
- na zadanie pn. „Budowa hali sportowej z pomieszczeniami towarzyszącymi, łącznikiem i pomieszczeniami przedszkolnymi w miejscowości Stary Szelków” wydatkowaliśmy kwotę 586.850,41 zł na plan 2.308.139,51 zł,

Ponadto zaplanowaliśmy środki na następujące zadania:

- budowa biologiczno – mechanicznej oczyszczalni ścieków w miejscowości Stary Szelków na kwotę 250.650,00 zł,
- budowa przydomowych oczyszczalni na kwotę 1.217.727,68 zł (aktualnie zadanie jest zrealizowane i wykonawca jest opłacony, pozostało przygotowanie końcowych rozliczeń na złożenie wniosku o należne środki unijne),
- na rekultywację składowiska odpadów w miejscowości Chyliny zaplanowano kwotę 654.957,22 zł (aktualnie Gmina wystąpiła o pożyczkę do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na to zadanie),
- na utworzenie skwerku przed Gminnym Ośrodkiem Kultury w Starym Szelkowie kwotę 48.500,00 zł,
- na modernizację oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Szelków zaplanowaliśmy kwotę 578.579,17 zł,
- zaplanowaliśmy dotację na dofinansowanie modernizacji oświetlenia drogi powiatowej w kwocie 5.874,00 zł (przy drodze tej mieszkają mieszkańcy Makowicy),
- na składkę inwestycyjną na realizację przedsięwzięcia „Budowa Zintegrowanego Systemu Gospodarki Odpadami Komunalnymi dla Regionu Ciechanowskiego” wpłacono kwotę 9.605,00 zł na plan 38.420,00 zł (związek gmin został rozwiązany i Gminy otrzymają zwrot składek inwestycyjnych),
- na remont świetlicy w Chylinach zaplanowaliśmy kwotę 30.000,00 zł (planowana zmiana pokrycia dachowego),
- na budowę wiaty biesiadnej w miejscowości Smrock – Dwór z uwagi na brak świetlicy zaplanowano kwotę 17.019,82 zł,
- na remont świetlicy wiejskiej w Ciepielewie zaplanowano kwotę 180.152,60 zł (prace są na ukończeniu),

Razem na realizację inwestycji przez Gminę w I półroczu 2013r. zaplanowano kwotę 8.156.049,90 zł, zaś wydatkowano 1.207.033,51 zł, co stanowi 14,80 % planowanych środków za zadania inwestycyjne.

Przewodniczący obrad poinformował, że informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2013r. rozpatrywana była na komisjach Rady Gminy w Szelkowie. Stałe Komisje Rady Gminy w Szelkowie pozytywnie zaopiniowały wykonanie budżetu za I półrocze 2013r. i nie wniosły uwag.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

#### **Ad. pkt. 10**

**Aneta Gregorczyk** – Pracownik obsługi administracyjnej Publicznej Szkoły Podstawowej w Szelkowie poinformowała, że szkoła będzie pracowała w oparciu o zatwierdzony aneks do arkusza organizacyjnego. W bieżącym roku w szkole uczyć się będzie 170 uczniów w 6 oddziałach, w tym:

- klasa I – III – 78 uczniów,
- klasa IV-VI – 92 uczniów.

Nadmieniła, że dzieci w wieku 6 lat rozpoczynających naukę w klasie pierwszej będzie 2. Ponadto 2 dzieci nauczone będzie programem indywidualnym ze względu na wydane orzeczenie z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Makowie Mazowieckim. W porównaniu do roku ubiegłego liczba uczniów zmniejszyła się o 7 osób. Powodem była zmiana miejsca zamieszkania rodziców, czyli prawnych opiekunów uczniów. Liczba nauczycieli ogółem w szkole wyniesie 13 osób, w tym 2 nauczycieli niepełnozatrudnionych. Odnośnie liczby specjalistów będzie jeden pedagog szkolny zatrudniony w wymiarze ½ etatu. W szkole ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych będzie zatrudniony pedagog z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej z Makowa Mazowieckiego i logopeda w wymiarze po 5 godz. tygodniowo. Liczba pracowników administracyjno-obsługowych to 8 osób, w tym jedna osoba zatrudniona na ½ etatu, jedna osoba przebywa na urlopie macierzyńskim. Następnie omówiła działania dydaktyczno – wychowawcze oraz działania opiekuńczo - wychowawcze, które będą realizowane w roku szkolnym 2013/2014.

Kolejno odniosła się do przeprowadzonych w szkole remontów:

- dokonano remontu schodów komunikacyjnych,
- wykonano potrzebne prace remontowe na świetlicy szkolnej oraz w sali nr 4,
- naprawiono urządzenia sanitarne,
- wymieniono akcesoria łazienkowe.

Wszystkie pomieszczenia szkolne zostały dokładnie posprzątane. Część zniszczonych mebli i pomocy dydaktycznych zostało usuniętych.

Na koniec omówiła programy i projekty, jakie będą realizowane w szkole w roku szkolnym 2013/2014.

Informacja o przygotowaniu szkoły do nowego roku szkolnego 2013/2014 stanowi załącznik Nr 2 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Uwag i wniosków do przedstawionej informacji nie było.

**Aneta Gregorczyk** – Pracownik obsługi administracyjnej Publicznej Szkoły Podstawowej w Szelkowie poinformowała, że poinformowała, że w Przedszkolu Samorządowym w Szelkowie w roku szkolnym 2013/2014 będą 4 grupy przedszkolaków w trzech budynkach:

1/ Publicznej Szkole Podstawowej w Szelkowie 2 oddziały

- 3-4 latków – 17 dzieci
- 5 latków - 22 dzieci,

2/ Publicznym Gimnazjum w Szelkowie

- 6 latków – 24 dzieci,

3/ Filii Publicznej Szkoły Podstawowej w Nowym Strachocinie

- 5 latków – 7 dzieci,
- 6 latków – 14 dzieci.

Do przedszkola przyjęto 83 przedszkolaków, zaś nie zostało przyjętych 9 dzieci (dzieci 3 - 4 letnie matki nie pracują). Następnie odniosła się do kadry pedagogicznej, która liczy 5 nauczycielek (w tym dyrektor) i katecheta na 3 godz. tygodniowo religii w 5 - 6 latkach. Dwie nauczycielki uzyskały wyższy stopień awansu zawodowego. Uzyskały stopień nauczyciela mianowanego. Jedna nauczycielka ukończyła studia podyplomowe z zakresu logopedii. Liczba zaplanowanych w arkuszu organizacyjnym godzin dydaktyczno - wychowawczych wynosi 127,5. W Przedszkolu Samorządowym w Szelkowie zatrudniona jest także kucharka i sprzątaczką na pełnych etatach.

Nadmieniła, że pomieszczenia, które zajmuje przedszkole zostały sprzątnięte i przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego. Zwróciła uwagę, że przedszkole czeka bardzo trudna praca ze względu na lokalizację grup przedszkolnych, trudności w przewożeniu posiłków oraz przechodzenie dzieci przez korytarz w gimnazjum, plac zabaw bez ogrodzenia, zniszczone urządzenia.

Następnie omówiła ogólnopolskie programy, do których przystąpiło przedszkole, które rozszerzą treści dydaktyczno – wychowawcze i tj.:

- Akademia Aquafresh,
- Kubusiowi przyjaciele natury,
- Czyste powietrze wokół nas,
- 5 porcji warzyw i owoców lub soku,
- Akcja „Góra Grosza”.

Ponadto nauczycielki będą brały udział także w projekcie współfinansowanym ze środków europejskich w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego „Multimedia w dydaktyce”. Przedszkole złożyło wniosek o dofinansowanie przedszkola i zajęcia dodatkowe w przedszkolu – projekt z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Poddziałanie 9.1.1. „Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej”. Poinformowała, że przedszkole zgłosiło swój udział w projekcie systemowym „Szkoła Współpracy. Uczniowie i rodzice kapitałem społecznym nowoczesnej szkoły”, którego celem jest wspieranie współpracy uczniów, rodziców i nauczycieli na terenie przedszkoli i szkół.

Informacja o przygotowaniu przedszkola do nowego roku szkolnego 2013/2014 stanowi załącznik Nr 3 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Uwag i wniosków do przedstawionej informacji nie było.

**Joanna Pałowska** - Pracownik obsługi administracyjnej Publicznego Gimnazjum Szelkowie poinformowała, że dokonano następujących prac w czasie wakacji:

- odświeżono i pozmywano pomieszczenia budynku,
- pomalowano pomieszczenia administracyjne tj. pokój dyrektora, pokój nauczycielski oraz sekretariat (prace wykonała ekipa p. Radeckiego).

Odnosnie obsady poinformował, że została zapewniona kadra nauczycielska tj.:

- 8 nauczycieli na pełnym etacie ( w tym 1 uzupełnia etat w Szkole Podstawowej).

- 4 nauczycieli niepełnozatrudnionych (w tym religia) oraz 1 psycholog zatrudniony ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

oraz personel administracyjno – gospodarczy, który pozostał bez zmian.

Poinformował, że nauczycielom przydzielono po 190/191 godzin.

Następnie odniósł się do liczebności w poszczególnych klasach:

- klasa I a – 18 uczniów
- klasa I b – 19 uczniów,
- klasa II - 26 uczniów,
- klasa III – 32 uczniów.

Razem w Publicznym Gimnazjum w Szelkowie w roku szkolnym 2013/2014 będzie uczęszczało 95 uczniów.

Na koniec zwrócił się ponownie z prośbą do organu prowadzącego o jak najszybsze zamontowanie barierek przy zatoczce autobusowej (obok bramy Szkoły Podstawowej), poprawę wentylacji w części gospodarczej oraz położenie płytek tarasowych i założenie monitoringu.

Informacja o przygotowaniu gimnazjum do nowego roku szkolnego 2013/2014 stanowi załącznik Nr 4 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Uwag i wniosków do przedstawionej informacji nie było.

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury Zdrowia, Sportu i Rekreacji Rady Gminy w Szelkowie rozpatrywała informację o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2013/2014 i nie wniosła uwag do w/w omówionych informacji.

### **Ad. pkt. 11**

**Agnieszka Otłowska** – Podinsp. ds. utrzymania czystości i porządku w gminie w związku z uczestnictwem w seminarium w Warszawie „Nowe zadania organów Gminy w zakresie budowy komunalnych systemów gospodarowania odpadami” przekazała radnym i sołtysom nowe zasady funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami. Poinformowała, że od 1 lipca br. obowiązuje wszyskich nowa ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, stąd też mieszkańcy zobowiązani byli do złożenia deklaracji. Na gminie spoczywał obowiązek ogłoszenia przetargu i wybrania przedsiębiorcy do odbioru odpadów komunalnych. A następnie dokonywanie płatności przez mieszkańców. Nadmieniła, że 5 gospodarstw nie złożyło jeszcze deklaracji. W związku z ustawą zostanie wszczęte postępowanie administracyjne. Na dzień dzisiejszy 280 gospodarstw zalega z odpłatnością. Do tej liczby zalicza się gospodarstwa, które mają zaległość zarówno 3 - miesięczną jak i 2 czy jednomiesięczną. Należy dokonywać opłat do końca września, by uniknąć otrzymania upomnienia i dalszych czynności z tym związanych tj: naliczenie odsetek, wystawienie tytułu wykonawczego. Poinformowała, że od października zostanie uruchomiony Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Chylinach, do którego mieszkańcy

będą mogli oddawać odpady wielkogabarytowe, elektroniczne, elektryczne oraz gruz. Zaznaczyła, że przeprowadziła niezapowiedzianą kontrolę wystawionych pojemników, w trakcie której stwierdziła, że mieszkańcy nie przestrzegają segregacji odpadów, wrzucając suche odpady do mokrych i odwrotnie. W związku z nieprzestrzeganiem segregacji, Urząd będzie zmuszony zmienić deklaracje i naliczyć wyższą opłatę. Osoby, które zgłaszały zapotrzebowanie na większy pojemnik bądź zmieniły deklaracje proszone są o cierpliwość, gdyż firma wyposaża jeszcze inne gminy które do dnia dzisiejszego jeszcze nie otrzymały pojemników. W sytuacjach niecierpiących zwłoki można pojechać do firmy celem zamiany bądź odbioru pojemnika. Zwróciła uwagę, że na bieżąco należy zgłaszać problemy do Urzędu Gminy w Szelkowie, zostaną one przekazane firmie odbierającej odpady. Zwróciła się z prośbą o dokonywanie opłat, ponieważ w razie ich braku system nie będzie się sam finansował. Będziemy zmuszeni podwyższyć stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

**Ewa Chmielewska** – Sołtys wsi Zakliczewo zapytała się czy będą worki.

**Agnieszka Otłowska** - Podinsp. ds. utrzymania czystości i porządku w gminie poinformowała, że na spotkaniach w sołectwie była mowa o workach, jednak odeszliśmy od tego. Można śmieci oddawać w normalnych workach. Nadmieniła, że w firmie „Błysk” panuje bałagan w papierach, w związku z tym są wysyłane faktury za worki, których nie należy opłacać. Gmina obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki powierzyła firmie, która w przetargu wygrała. Następnie odniosła się do miejscowości usytuowanych na koloniach sołectwa. Prezes Firmy „Błysk” obiecał, że do zabudowań kolonijnych będzie wysyłany mniejszy samochód oraz będzie możliwość umówienia się na inny termin odbioru odpadów, gdy w terminie nie zostaną one odebrane.

**Rajmund Machnowski** – Sołtys wsi Przeradowo zapytał czy można sypać odpady mokre w pojemnik na odpady suche, gdy jest pusty.

**Agnieszka Otłowska** - Podinsp. ds. utrzymania czystości i porządku w gminie poinformowała, że nie wolno, należy zmienić nalepkę. Stwierdziła, że w większości gospodarstw nie ma odpadów mokrych, jednak nie ma możliwości wrzucania suchych odpadów do mokrych.

**Janusz Ruszczyński** – Przewodniczący obrad zapytał jaki jest % udział odpadów zmieszanych do odpadów zbieranych w sposób selektywny.

**Agnieszka Otłowska** - Podinsp. ds. utrzymania czystości i porządku w gminie poinformowała, że na chwilę obecną nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie. Nadmieniła, że większość mieszkańców oddaje odpady segregowane. Poinformowała, że 30 osób zmieniło deklarację w zakresie segregacji odpadów, ponieważ nie jest to takie trudne jak się wydawało i jest przede wszystkim tańsze w opłatach.

Innych pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

#### Ad. pkt. 12

**Justyna Godlewska** - Podisnp. ds. samorządowych poinformowała, że sołtysi i radni otrzymali informację, jakie czynności należy wykonać w przypadku złego odbioru telewizji naziemnej. Zapytała czy po wykonaniu tych czynności w dalszym ciągu są problemy z odbiorem telewizji.

Nikt nie zgłosił uwag.

#### Ad. pkt. 13

**Tadeusz Lustyk** – Sołtys wsi Chrzanowo poinformował, że w miejscowości Chrzanowo zostały postawione znaki dotyczące zakazu wjazdu ciężarowych pojazdów. Nadmienił, że droga jest niszczone przez ciężkie pojazdy skracające sobie drogę jeżdżąc z drzewem, ponadto Spółdzielnia Kółek Rolniczych Karniewo jeździ ze zwirem. Odnośnie firmy „Błysk” poinformował, że podczas zbierania odpadów niektóre zostały przy posesji pozbierane przez pracowników, jednak niektóre z nich trafiły na posesje gospodarzy.

**Arnold Maciej Grossmann** – Wójt Gminy Szelków zaznaczył, że na kilku poprzednich sesjach był Komendant Policji w Makowie Mazowieckim, który informował, że takie sytuacje należy zgłaszać na policję, podając numer rejestracyjny auta. Zazwyczaj jest tak, że kierowcy kontaktują się przez „sibi radia” i policja w takich sytuacjach nic nie poradzi. Nadmienił, że Komendant Reszko apelował o współpracę przez zgłaszanie takich sytuacji telefonicznie. Poinformował, że wystosuje pismo do Komendy Powiatowej Policji o zwrócenie uwagi na tę drogę, jednak obawia się, że skutku to nie odniesie żadnego. Zwrócił uwagę, że to mieszkańcy powinni się wykazać obywatelstwem. Jeżeli nie będzie sygnałów od mieszkańców, to dalej będzie niszczone droga.

**Rajmund Machnowski** – Sołtys wsi Przeradowo poinformował, że zniknęła tablica z nazwą miejscowości i ludzie mają problemy z dojazdem do wsi.

#### Ad. pkt. 14

**Janusz Ruszczyński** – Przewodniczący obrad podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach i dokonał zamknięcia obrad XXXII sesji Rady Gminy w Szelkowie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:  
Justyna Godlewska



PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
  
Janusz Roman Ruszczyński

